
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации  

 от 01.02.2022 № 254-п 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении проекта межевания 

территории бывшего аэропорта, 

расположенной в Советском районе города 

Брянска, в части утвержденного 1-го этапа 

разбивки, в виде отдельного документа 

 

В соответствии со статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, 

статьей 9 Правил землепользования и застройки города Брянска, 

утвержденных Решением Брянского городского Совета народных депутатов 

от 26.07.2017 №796, на основании обращения СЗ «БСК» от 28.01.2022,                  

с учетом протокола № 8 заседания временной комиссии по рассмотрению 

документации по планировке территории бывшего аэропорта в Советском 

районе города Брянска и внесению в данную документацию изменений                     

от 01.02.2022 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории бывшего аэропорта, 

расположенной в Советском районе города Брянска, в части утвержденного 

1-го этапа разбивки, в виде отдельного документа. 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 



3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» в течение 7 дней с даты его принятия и разместить                                

на официальном сайте Брянской городской администрации в сети 

«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                                  

на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В. 

 

И.о. Главы администрации  С.Н. Кошарный 

 

 

  

  

  

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению Брянской городской 

администрации 

от 01.02.2022    № 254-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ БЫВШЕГО АЭРОПОРТА, 

РАСПОЛОЖЕННОЙ В СОВЕТСКОМ РАЙОНЕ ГОРОДА БРЯНСКА,  

В ЧАСТИ УТВЕРЖДЕННОГО 1-ГО ЭТАПА РАЗБИВКИ 

 

 



Графическая часть проекта межевания территории 

 



5 

 

Перечень образуемых земельных участков 

 

Земельные участки, образуемые путем перераспределения земельных 

участков с кадастровыми номерами 32:28:0030603:253, 32:28:0030603:256 и 

32:28:0030603:257. Указанные земельные участки находятся в собственности 

Субъекта Российской Федерации Брянской области и предоставлены в аренду 

Обществу с ограниченной ответственностью специализированный застройщик 

«Брянская строительная компания». 

 

Обозначение 
Площадь, 

кв.м 

Местополо-

жение 

Вид 

разрешенного 

использования 

Категория 

земель 

32:28:0030603:ЗУ1 5170 

Российская 

Федерация, 

Брянская область, 

городской округ 

город Брянск, 

город Брянск 

12.0 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

Земли 

населенных 

пунктов 

32:28:0030603:ЗУ2 8568 

Российская 

Федерация, 

Брянская область, 

городской округ 

город Брянск, 

город Брянск, ул. 

Горбатова 

2.6 

Многоэтажная 

жилая застройка 

(высотная 

застройка) 

Земли 

населенных 

пунктов 

32:28:0030603:ЗУ3 736 

Российская 

Федерация, 

Брянская область, 

городской округ 

город Брянск, 

город Брянск, ул. 

Горбатова 

12.0 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

Земли 

населенных 

пунктов 

 

Ведомость поворотных точек границы земельного участка с обозначением 

32:28:0030603:ЗУ1. Координаты приведены в системе координат МСК-32 зона 2. 
Обозначение 

характерных 

точек 

Координаты, м 

X Y 

1 2 3 

1 491846.73 2173312.31 

2 491877.62 2173379.08 

3 491932.29 2173354.57 

4 491933.44 2173363.40 

5 491924.84 2173373.75 

6 491909.83 2173375.78 

7 491881.06 2173413.41 

8 491872.84 2173406.85 

9 491862.86 2173419.01 

10 491843.18 2173403.71 

11 491806.92 2173321.52 

12 491824.35 2173313.70 

13 491830.65 2173310.69 



6 

 

Обозначение 

характерных 

точек 

Координаты, м 

X Y 

1 2 3 

14 491833.97 2173318.07 

1 491846.73 2173312.31 

 

Ведомость поворотных точек границы земельного участка с обозначением 

32:28:0030603:ЗУ2. Координаты приведены в системе координат МСК-32 зона 2. 
Обозначение 

характерных 

точек 

Координаты, м 

X Y 

1 2 3 

11 491806.92 2173321.52 

10 491843.18 2173403.71 

9 491862.86 2173419.01 

15 491871.51 2173425.89 

16 491854.14 2173448.61 

17 491832.50 2173475.63 

18 491836.30 2173480.55 

19 491829.69 2173484.84 

20 491819.90 2173489.17 

21 491799.99 2173446.07 

22 491751.65 2173341.28 

23 491772.82 2173330.97 

24 491775.07 2173335.79 

11 491806.92 2173321.52 

   

25 491830.81 2173440.29 

26 491839.14 2173458.45 

27 491826.27 2173464.58 

28 491818.63 2173445.81 

25 491830.81 2173440.29 

 

Ведомость поворотных точек границы земельного участка с обозначением 

32:28:0030603:ЗУ2. Координаты приведены в системе координат МСК-32 зона 2. 
Обозначение 

характерных 

точек 

Координаты, м 

X Y 

1 2 3 

22 491751.65 2173341.28 

21 491799.99 2173446.07 

29 491794.27 2173448.93 

30 491745.93 2173344.06 

22 491751.65 2173341.28 

 

Сведения о границах территории, применительно к которой 

осуществляется подготовка проекта межевания 

 

Территории, применительно к которой осуществляется подготовка проекта 

межевания территории, определена по границам существующих земельных 



7 

 

участков с кадастровыми номерами 32:28:0030603:253, 32:28:0030603:256 и 

32:28:0030603:257. 

Координаты приведены в системе координат МСК-32 зона 2. 
Обозначение 

характерных 

точек 

Координаты, м 

X Y 

1 2 3 

1 491846.73 2173312.31 

2 491877.62 2173379.08 

3 491932.29 2173354.57 

4 491933.44 2173363.40 

5 491924.84 2173373.75 

6 491909.83 2173375.78 

7 491881.06 2173413.41 

8 491872.84 2173406.85 

9 491862.86 2173419.01 

15 491871.51 2173425.89 

16 491854.14 2173448.61 

17 491832.50 2173475.63 

18 491836.30 2173480.55 

19 491829.69 2173484.84 

20 491819.90 2173489.17 

21 491799.99 2173446.07 

29 491794.27 2173448.93 

30 491745.93 2173344.06 

22 491751.65 2173341.28 

23 491772.82 2173330.97 

24 491775.07 2173335.79 

11 491806.92 2173321.52 

12 491824.35 2173313.70 

13 491830.65 2173310.69 

14 491833.97 2173318.07 

1 491846.73 2173312.31 

   

25 491830.81 2173440.29 

26 491839.14 2173458.45 

27 491826.27 2173464.58 

28 491818.63 2173445.81 

25 491830.81 2173440.29 

 

Заведующий сектором перспективного 

планирования и градостроительного                                         

развития отдела планирования                                          

и градостроительного развития 
 

 

 

Е.А. Мосина 

И.о. начальника Управления                                              

по строительству и развитию                      

территории города Брянска Т.В. Волкова 

 

Заместитель Главы городской 

администрации М.В. Коньшаков 



 

 


